575ª feira | 05/Mar/2020  - Edição nº 10639

NORTOX S.A.

CNPJ/MF 75.263.400/0001-99
NIRE 41.300.009.023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas da NORTOX S.A.,

detentores de ações ordinárias a se reunirem em Assembleia Geral
Ordinária a realizar-se no dia 17 de março de 2020, às 08:30 (oito horas
e trinta minutos), na sede social da Companhia, situada na Cidade de
Arapongas, Estado do Paraná, na BR 369, Km 197, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

(i) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e

votar as Demonstrações Financeiras do exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2019 bem como orçamento
de capital;

(ii) A destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de
dividendos; e

(iii) Reeleição dos membros do Conselho de Administração da
Companhia, nos termos do inciso III, do Artigo 140 da Lei
6.404/1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades
Anônimas”) e do Artigo 20 do Estatuto Social da Companhia.

  HUMBERTO AMARAL
 Presidente do Conselho

 de Administração
  17924/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
OKADA EMPREENDIMENTOS IMOBÍLIARIOS LTDA torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Cascavel, a Licença Prévia
para implantação de loteamento residencial denominado Piazza Tressoldi a ser
implantada na Chacará 63-A-1 da Gleba Cascavel, na cidade de Cascavel - PR.

 17275/2020

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
LEON OLI FRANCIS KREFTA GROFF, inscrita no CNPJ n° 08.792.759/0001-
66 torna público que recebeu do IAP, a Autorização Ambiental para ligação de
subestação de energia, com validade até 20/12/2020 no bairro Seminário, rua do
Seminário na cidade de Francisco Beltrão/PR.

 17146/2020

POSTO MARU S.A.
CNPJ 81.894.297/0001-88

CURITIBA, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.
Dermival Oliveira Alves - Contador CRC 27.115/O-3 PR

CPF 317.458.819-72 RG: 2.213.210-PR
Rui Cichella - Diretor Presidente

CPF: 186.711.019-91 RG: 1.038.294-7 II-PR

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018

DEMONSTRAÇÃO RESULTADO ECONOMICO 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LIQUIDO 2019

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LIQUIDO 2018
Histórico   Capital Realizado  Reservas  Total

Reserva de

Capital
Reserva

Legal
Reserva de

Lucros
Saldo em 31.12.2017  897.088,00 54.839,75 113.271,53 4.427.725,36 5.492.924,64
Lucro Liquido do Exercício  - - 100.239,39 100.239,39
Reserva Legal
Saldo em 31.12.2018  897.088,00 54.839,75 113.271,53   4.527.964,75 5.593.164,03

A T I V O 31.12.2019 31.12.2018
ATIVO CIRCULANTE  10.483.482,42 10.440.331,31
Caixa Equivalente de Caixa 11.026,63 8.570,61
Banco Conta movimento 546.023,61 1.241.876,86
Clientes 4.984.374,34 5.123.066,09
Impostos a Recuperar 995.637,52 699.537,10
Outros creditos 5.796,72 4.970,24
Estoques 3.703.101,69 3.075.957,11
Adiant.a Fornecedores 226.569,57 276.960,70
Despesas Exerc.Seguinte 10.952,34 9.392,60
ATIVO NÃO CIRCULANTE  2.958.790,06 3.263.951,17
Depositos Judiciais 450.740,68 450.740,68
Título Capitalização 1.000,00 1.000,00
Imobilizado 2.500.863,22 2.795.490,83
Intangível 6.186,16 16.719,66
TOTAL DO ATIVO  13.442.272,48 13.704.282,48
P A S S I V O 31.12.2019 31.12.2018
PASSIVO CIRCULANTE  7.347.137,42 7.711.964,55
Emprestimos e Financiamentos - 631.416,49
Fornecedores 5.667.078,65 5.188.730,66
Obrigações Fiscais 173.133,07 142.204,71
Parcelamento de Tributos - 277,39
Obrigações Sociais 467.939,66 486.077,28
Outras Obrigações 318.548,91 598.462,10
Provisões Sociais 720.437,13 664.795,92
PASSIVO NÃO CIRCULANTE  399.153,90 399.153,90
Prov Processos Judiciais 399.153,90 399.153,90
Emprestimos Financiamentos -
PATRIMÔNIO LÍQUIDO  5.695.981,16 5.593.164,03
Capital Social 897.088,00 897.088,00
Reservas de Capital 54.839,75 54.839,75
Reserva Legal 118.412,39 113.271,53
Reserva de Lucros 4.625.641,02 4.527.964,75
TOTAL DO PASSIVO   13.442.272,48 13.704.282,48

 31.12.2019 31.12.2018
ReceitaOperacionalBruta 164.241.750,57 148.338.690,11
DeduçãodaReceitaBruta (1.010.001,55) (935.992,02)
ReceitaOperacionalLiquida 163.231.749,02 147.402.698,09
CustodasMercadoriaseServiços (144.288.988,31) (129.673.304,55)
LucroOperacionalBruto 18.942.760,71 17.729.393,54
Despesasoperacionais (18.953.693,73) (17.254.115,47)
EncargosFinanceirosLíquidos (1.103.934,26) (876.992,32)
Outras Receitas  Não Operacionais
Receitas Não-Operacionais 1.342.211,44 591.966,99
Lucro Antes dos Impostos 227.344,16 190.252,74
Impostos (124.527,03) (90.013,35)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO  102.817,13 100.239,39

Atividades Operacionais 31.12.2019 31.12.2018
Recebimentos de Clientes e Outros 166.552.717,31 147.202.249,07
Receitas Financeiras 30.397,45 222.042,60
Outras Receitas 1.368.850,44 591.966,99
Pagamentos de Fornecedores 153.785.403,05 137.649.400,12
Pagamentos de Funcionarios 10.039.391,13 8.932.710,30
Recolhimentos de Impostos e Tributos 2.399.638,06 1.167.331,69
Pagamentos a Credores Diversos - -
Disponibilidades Aplicadas nas
Atividades Operacionais 1.727.532,96 266.816,55
 Atividades de Investimentos
Recebimento de Venda de Imobilizado - -
Aquisição de Ativo Permanente 1.034.135,73 617.141,49
Disponibilidades Aplicadas nas
Atividades Operacionais -1.034.135,73 -617.141,49
Aumento /Diminuição nas
Disponibilidades -693.397,23 350.324,94
Disponibilidades no inicio do periodo 1.250.447,47 900.122,53
Disponibilidades no final do periodo 557.050,24 1.250.447,47

 31.12.2019 31.12.2018
SALDOS ANTERIORES DE LUCROS
ACUMULADOS 4.527.964,75

SALDOS ANTERIORES DE LUCROS
ACUMULADOS 4.427.725,36

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 102.817,13 LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 100.239,39
RESERVA LEGAL (5.140,86)  RESERVA LEGAL
SALDO ATUAL DE LUCRO ACUMULADOS 4.625.641,02  SALDO ATUAL DE LUCRO ACUMULADOS 4.527.964,75

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS ACUMULADOS EM 31 DE DEZEMBRO 2019 E 2018

Histórico  Capital Realizado  Reservas  Total

Reserva de

Capital
Reserva

Legal
Reserva de

Lucros
Saldo em 31.12.2018 897.088,00 54.839,75 113.271,53 4.527.964,75 5.593.164,03
Lucro Liquido do Exercício  - - 102.817,13 102.817,13
Reserva Legal   5.140,86 (5.140,86)
Saldo em 31.12.2019 897.088,00 54.839,75 118.412,39  4.625.641,02 5.695.981,16

 17360/2020

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
POSTO AVENIDA BRASILIA LTDA torna público que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Concessão da Licença de
Operação, válida até 31/05/2020 para POSTO DE COMBUSTÍVEL situada à
AVENIDA BRASILIA 6623, BAIRRO NOVO MUNDO, CURITIBA-PR.

 17156/2020

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
POSTO SANTA ROSA LTDA torna público que recebeu da Secretaria Municipal do
Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Concessão da Licença de Operação, válida
até 21/06/2020 para POSTO DE COMBUSTÍVEL situada à RUA FERNANDO
DE NORONHA 137, BAIRRO BOA VISTA, CURITIBA-PR.

 17154/2020

SÚMULA DO PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
POSTO AVENIDA BRASILIA LTDA torna público que requereu à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Renovação da Licença de
Operação, para POSTO DE COMBUSTÍVEL situada à AVENIDA BRASILIA
6623, BAIRRO NOVO MUNDO, CURITIBA-PR.

 17157/2020

SÚMULA DO PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
POSTO SANTA ROSA LTDA torna público que requereu à Secretaria Municipal
do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Renovação da Licença de Operação, para
POSTO DE COMBUSTÍVEL situada à RUA FERNANDO DE NORONHA 137,
BAIRRO BOA VISTA, CURITIBA-PR.

 17153/2020

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 16.017.679-2
CONTRATO: nº 09/2020
PARTES: Serviço Social Autônomo PALCOPARANÁ e Munhoz e Munhoz S/S Ltda
EPP
OBJETO: Prestação de serviços de contabilidade, fiscal, trabalhista e
previdenciário conforme edital de licitação – Pregão Eletrônico nº 01/2020 e
seus anexos.
VALOR DO CONTRATO: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais)
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, com inicio em 01/03/2020 e fim  em 28/02/2021
FORMALIZADO POR: Nicole Barão Raffs de Medeiros (Diretora Presidente
PALCOPARANÁ) e Claudecir José Munhoz

 17707/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
SOUZZA E RAGAZZI LTDA torna público que irá requerer ao IAP, a Licença
de Instalação para FABRICAÇÃO DE EMBUTIDOS E DEFUMADOS a ser
implantada RODOVIA BR 369 KM 56,5 - PARQUE INDUSTRIAL, BAIRRO
BELA VISTA, BANDEIRANTES/PR.

 17567/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
 DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

REALCE DISTRIBUIDORA DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA., inscrita
no CNPJ 22.814.882/0001-61 torna público que recebeu do IAP, a Renovação
da Licença de Operação para Comercio e Armazenagem de Insumos Agricolas,
Fertilizantes e Corretivos de Solo, com validade em 13/02/2024 instalada Rua
Ayrton Senna da Silva, 2964, Campo Largo-PR.

 17229/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
298845720

Documento emitido em 06/05/2020 09:34:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10639 | 05/03/2020 | PÁG. 57

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.